Requerimento de nº 12 de 13 de agosto de 2024.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Lenilson Marcos Ferreira
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

A vereadora Lucilene da Silva Fonseca Paiva vem requerer que seja encaminhado as pastas referentes a todas as despesas contratadas e liquidadas pelo Executivo Municipal durante o primeiro quadrimestre de 2024.
              Justifica-se tal pedido, visto que na prestação de contas realizada na Câmara Municipal ficaram algumas dúvidas que somente serão sanadas após a averiguação das mesmas, sendo de suma importância que a prestação de contas do Executivo Municipal seja apresentada a esta casa, pois é princípio basilar do legislativa além de aprovar leis é a de fiscalização das contas do Executivo Municipal, o que nós somos cobrados pela população.
Sala das sessões, 13 de agosto de 2024.

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora